
110 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

VERORDNUNGSBLATT 
DER 

BILDUNGSDIREKTION  FÜR  BURGENLAND 

Jahrgang 2023                                                  22. November 2023                                                           Stück 17 

 

Inhalt: 

 
Verordnungen: 
 
Nr.  66 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 6. November 2023, 
   mit der die SPORTUNION action Tour 2024 zur schulbezogenen 
   Veranstaltung erklärt wird Seite 111 
 
 
Nr.  67 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 10. November 2023, 
   mit der die „Zauberflöte für Kinder“ zur schulbezogenen Veranstaltung 
   erklärt wird Seite 111 
 
 
Nr.  68 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 10. November 2023, 
   mit der das Projekt „Natur in Sicht“ zur schulbezogenen Veranstaltung 
   erklärt wird Seite 112 
 
 
Nr.  69 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 15. November 2023, 
   mit der der Singwettbewerb „GRAJAM“ 2024 (GRADIŠĆANSKA JAČKA MLADIH)“  
   zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird Seite 112 
 
 
Nr.  70 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 21. November 2023, 
   mit der die BIOFELDTAGE 2024 zu schulbezogenen Veranstaltungen erklärt werden Seite 113 
 
 

  



111 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

 
 
 

 

Nr. 66 
Zahl: BD/PS-2-373/30-2023 

 

Verordnung 
der Bildungsdirektion für Burgenland vom 6. November 2023, 

mit der die SPORTUNION action Tour 2024 zur 
schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird 

 

 

Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der derzeit geltenden 

Fassung, wird verordnet: 

Die SPORTUNION actionday Tour in der Zeit von Februar bis September 2024 wird zur 

schulbezogenen Veranstaltung erklärt. 

 
 

Der Bildungsdirektor: 
Mag. Heinz Josef Zitz 

 
 
 

Nr. 67 
Zahl: BD/PS-2-373/31-2023 

 

Verordnung 
der Bildungsdirektion für Burgenland vom 10. November 2023, mit der 

die „Zauberflöte für Kinder“ zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird 
 
 
Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der derzeit geltenden 

Fassung, wird verordnet: 

Die Aufführung von „Die Zauberflöte für Kinder“ am 9. Februar 2024 in der Wiener Staatsoper 

wird für die teilnehmenden Schulen zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt. 

 
Der Bildungsdirektor: 
Mag. Heinz Josef Zitz 

 
 
  

Verordnungen 



112 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

Nr. 68 
Zahl: BD/PS-2-373/32-2023 

 

Verordnung 
der Bildungsdirektion für Burgenland vom 10. November 2023, mit der 

das Projekt „Natur in Sicht“ zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird 
 
 
Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der derzeit geltenden 

Fassung, wird verordnet: 

Das Projekt „Natur in Sicht – Sichtbarmachung von Naturschätzen in der Region Leithaboden, 

Heideboden, Parndorfer Platte“, das im Zeitraum Jänner bis Dezember 2024 durchgeführt wird, 

wird für die teilnehmenden Schulen zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt. 

 
 

Der Bildungsdirektor: 
Mag. Heinz Josef Zitz 

 
 
 

Nr. 69 
Zahl: BD/PS-2-373/33-2023 

 

Verordnung 
der Bildungsdirektion für Burgenland vom 15. November 2023, mit der 

der Singwettbewerb „GRAJAM“ 2024 (GRADIŠĆANSKA JAČKA MLADIH)“ 
zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird 

 
 
Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der derzeit geltenden 

Fassung, wird verordnet: 

Der Singwettbewerb „GRAJAM“ 2024 (GRADIŠĆANSKA JAČKA MLADIH) am 14. März 2024 

(Semifinale) und am 5. April 2024 (Finale) in der KUGA Großwarasdorf wird zur schulbezogenen 

Veranstaltung erklärt. 

 
 

Der Bildungsdirektor: 
Mag. Heinz Josef Zitz 

 
  



113 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

Nr. 70 
Zahl: BD/PS-2-373/35-2023 

 

Verordnung 
der Bildungsdirektion für Burgenland vom 21. November 2023,  

mit der die BIOFELDTAGE 2024 
zu schulbezogenen Veranstaltungen erklärt werden 

 
 
Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der derzeit geltenden 

Fassung, wird verordnet: 

Die BIOFELDTAGE 2024 am Bio-Landgut Esterhazy am Seehof in Donnerskirchen vom 24. bis 25. 

Mai 2024 werden zu schulbezogenen Veranstaltungen erklärt. 

 
 

Der Bildungsdirektor: 
Mag. Heinz Josef Zitz 

 


